

## Sylwia Bartkowicz

---

**Od:** Paweł Szymon Towpik [pawel.towpik@historiae.pl]  
**Wysłano:** 15 listopada 2019 23:05  
**Do:** S.Bartkowicz@um.zielona-gora.pl  
**Temat:** Re: PROTOKOŁY !!!

Szanowna Pani,

Proszę uprzejmie o korektę fragmentu protokołu z prac komisji z dnia 21 października b.r., gdyż jedna z przypisanych mi wypowiedzi nie miała miejsca, jej treść zupełnie różni się z istotą rozpatrywanego wtedy problemu i co gorsze można ją interpretować jako moje działanie na niekorzyść mieszkańców sołectwa Ochla, zaś sytuacja była odwrotna. Chodzi o fragment, cyt.:

„Głos zabrał radny p. Jerzy Żeteci, który uważa, że rezygnacja ze zrobionego już projektu za 52 tys. to jest zła decyzja. Skoro wydane zostały na cel pieniądze trzeba kontynuować tę inwestycję a nie przerzucać na inne. Natomiast radny p. Paweł Towpik stwierdził, że lepiej stracić tyle niż inwestować w budowę dróg których koszty będą dużo większe.”.

Wierzę, że ten zacytowany odnoszący się do mnie fragment, jest wynikiem jakiejś przypadkowej nieuwagi, czy też nadmiernego skrótowego zapisu mojej wypowiedzi. Dlatego też przypominam poniżej, co wtedy wyjaśniałem.

Chodziło o rezygnację z budowy dróg w pn.-zach. części Ochli, które nie były możliwe do zbudowania ze względu na brak środków finansowych. Pierwotnie na budowę ulic: Grzybowa, Sadowa, Górna, Stroma i Św. Jadwigi Śląskiej mieszkańcy zarezerwowali z ochlańskiego bonusu przyłączeniowego kwotę ok. 1,66 mln. Dodatkowo z różnych wykonanych już inwestycji pozostało ok. 0,5 mln. zł, co dawało łącznie ok. 2,16 mln. Projektant wycenił budowę tych ulic na kwotę ok. 10,5 mln. Co więcej, budowa jakiegokolwiek z tych ulic została bezwzględnie obwarowana wcześniejszą budową kolektora odwadniającego, który został wyceniony na min. 2 mln. zł. łączny więc koszt budowy tych ulic miał wynieść ok. 12,5 mln. zł. Starczyłoby więc co najwyżej na budowę kolektora, ale już na żadną z ulic. Jednocześnie zabrakło też pieniędzy na kilka innych inwestycji, m.in. ok. 1,477 mln na budowę przychodni zdrowia, ok. 477 tys. na budowę ulic Stamma i Leśna oraz ok. 155 tys. na budowę chodnika przy ul. Żagańskiej. Jako radny zwróciłem się pisemnie do prezydenta Kubickiego oraz przewodniczącego Rady Miasta Barczaka o dofinansowanie tych inwestycji w ciągu najbliższych 5 lat. Podobnie zabiegał o to radna i sołtys Bojar i członkowie rady sołectkiej. Prezydent i Rada Miasta odpowiedzieli nam odmownie i to nie tylko z finansowaniem w tym, ale też w kolejnych latach. Mając na uwadze powyższe jedynym słusznym rozwiązaniem było ratowanie tych inwestycji, które z posiadanych pieniędzy da się zrealizować, a więc wspomnianej przychodni, chodnika przy ul. Żagańskiej oraz ulic Stamma i Leśnej. Ponieważ budowa ulic: Grzybowa, Sadowa, Górna, Stroma i Św. Jadwigi Śląskiej w ciągu najbliższych 5 lat okazała się niemożliwa, należało też zrezygnować z dokończenia jej projektowania, gdyż projekt taki jest ważny tylko 3 lata. Za jego wykonanie projektant miał otrzymać wynagrodzenie w wysokości 164 820 zł. Do chwili wstrzymania prac (kiedy okazało się, że nie będziemy mieli pieniędzy na budowę) jego dotychczasowe koszty projektowe wyniosły 52 402 zł. I te pieniądze należało mu zapłacić, za wykonaną już pracę. Natomiast doprowadzenie do zakończenia prac projektowych w sytuacji, kiedy wiadomo, że w najbliższych latach nie będzie pieniędzy na realizację tej inwestycji, a w międzyczasie projekt starci ważność i będzie można wyrzucić go do kosza, oznaczałoby zmarnotrawienie dalszych 112 418 zł.

Proszę więc uprzejmie o zmianę zdania: „Natomiast radny p. Paweł Towpik stwierdził, że lepiej stracić tyle niż inwestować w budowę dróg których koszty będą dużo większe.”, na zdanie jak poniżej:

„Natomiast radny p. Paweł Towpik stwierdził, że lepiej stracić 52 402 zł i zapłacić projektantowi za częściowo wykonany już projekt, a następnie zrezygnować z jego kontynuacji i dokończenia, niż go dokończyć i tym samym stracić 164 820 zł, wiedząc, że za

3 lata projekt ten zgodnie z prawem budowlanym straci swą ważność, zaś Prezydent i Przewodniczący Rady Miasta odmówili sfinansowania tej inwestycji (brakujących 12,5 mln) w najbliższych 5 latach.”

Uprzejmie dziękuję  
i serdecznie pozdrawiam.

Paweł Szymon Towpik  
Radny Dzielnicy Nowe Miasto  
Wiceprzewodniczący Rady Sołeckiej w Ochli tel. 667-688-899

ul. Ochla-Kożuchowska 15  
66-006 Zielona Góra